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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Anioł pasterzom mówił #272 
Ofiarowanie: Lulajze Jezuniu #305 
Komunia: Gdy śliczna Panna #293 
Dziękczynienie: Jezus malusieńki #300  
Druga Taca ------- Nie było miejsca #312 
Wyjście: Bóg się Rodzi # 276 
 

Czytania na dziś: 
I- Z Księgi Proroka Izajasza (Iz. 62,1-5) 
II- Z Dziejów Apostolskich (13, 16-17. 22-25) 
Psalm: Na wieki będę sławił łaski Pana. 
Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św. 
Mateusza (Mt: 1, 1-25) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. odprawiona 
będzie  w poniższych intencjach:  
– Za Tatę Kazi Szymanek: 
ŚP. Mateusza Kozioł (w 32 
rocznicę śmierci)  
O Boże, który nie gardzisz 
pokornymi prośbami dzieci Twoich, 
wysłuchaj łaskawie modły, które za 
naszych zmarłego Mateusza do Ciebie zanosimy. 
Przebacz i odpuść mu grzechy i kary, na jakie zasłużył, 
by mogł ukazać się przed Twoim świętym obliczem. 
Niech dostąpi szczęścia zgotowanego dla wybranych 
Twoich w niebie.  
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
-  Za Polską Misję Katolicką.

 

„Bóg miłuje swój naród i ześle Odkupiciela” 
  

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
Korzenie tradycji związanych z Bożym Narodzeniem sięgają odległych czasów. Nierzadko zwyczaje te wywodzą się 
jeszcze z rytuałów pogańskich, na których miejsce wprowadzano później święta chrześcijańskie, nadając im zupełnie 
nowe znaczenie. Znacząca jest tu data. 
Chrześcijaństwo od początku swego istnienia nadało tym zwyczajom nowy sens, wytworzyło też swoje obrzędy. Niestety 
we współczesnej, zeświecczonej kulturze często zapomina się o chrześcijańskich źródłach tego święta. 
ŻŁÓBEK - Żłóbek w dzisiejszej postaci zawdzięczamy św. Franciszkowi. Historia tej tradycji jest jednak znaczenie 
dłuższa i sięga piątego wieku. Wtedy, jak głosi podanie, żłóbek Jezusa przeniesiono z Betlejem do Rzymu i umieszczono 
w bazylice Matki Bożej Większej. Także Pasterkę w Rzymie odprawiano początkowo tylko w tym kościele. To we 
Włoszech zaczęto w uroczystość Bożego Narodzenia wystawiać żłóbki, w których umieszczano figury Świętej Rodziny, 
aniołów i pasterzy. Do rozpowszechnienia tego zwyczaju przyczynił się św. Franciszek. Z przekazów pozostawionych 
przez jego biografa – Tomasza z Celano – wiemy, że w wigilijną noc Biedaczyna z Asyżu zgromadził w grocie w 
miejscowości Greccio okolicznych mieszkańców i braci, by w prosty sposób pokazać im, co to oznacza, że „Bóg stał się 
człowiekiem i został położony na sianie ". W centrum jaskini leżał wielki głaz, pełniący rolę ołtarza. Przed nim bracia 
umieścili zwykły kamienny żłób do karmienia bydła, przyniesiony z najbliższego gospodarstwa. W pobliżu, w 
prowizorycznej zagródce, stało kilka owieczek, a po drugiej stronie wół i osioł. Jak pisał kronikarz, zwierzęta 
„zaciekawione, wyciągające szyje w stronę żłobu, pochylając się i jakby składając pokłon złożonej w nim figurce 
przedstawiającej dziecię Jezus". Postaci do szopki wybrano spośród obecnych braci i wiernych. Zapalonymi pochodniami 
św. Franciszek rozjaśnił niebo, a w lesie ukryli się pasterze, którzy na dane hasło wznosili gromkie okrzyki. Do dziś 
szopka w Greccio przyciąga corocznie rzesze turystów.  
WIECZERZA WIGILIJNA - Uroczystość Bożego Narodzenia wprowadzono do kalendarza świąt kościelnych w IV 
wieku. Dwieście lat później ustaliła się tradycja wieczornej kolacji, zwanej wigilią. Wieczerza wigilijna jest niewątpliwie 
echem starochrześcijańskiej tradycji wspólnego spożywania posiłku, zwanego z grecka agape, będącego symbolem 

http://www.polishcatholicmission.org/


braterstwa i miłości między ludźmi. Gdy w drugiej połowie IV w. Synod w Laodycei zabronił biesiadowania w 
świątyniach, zwyczaj ten przeniósł się do domów wiernych. W Polsce Wigilię zaczęto obchodzić wkrótce po przyjęciu 
chrześcijaństwa, choć na dobre przyjęła się dopiero w XVIII w. 
Wigilia (łac. czuwanie) – pierwotnie oznaczała straż nocną i oczekiwanie. W słowniku kościelnym nazywa się tak dzień 
poprzedzający większe święto. Dawniej w każdą wigilię obowiązywał post. Do stołu wigilijnego siadano, gdy zabłysła 
pierwsza gwiazda. Miała ona przypominać Gwiazdę Betlejemską prowadzącą pasterzy i magów do Betlejem. 
Na wschodzie Polski i na Ukrainie pierwszą potrawą jest kutia – pszenica lub jęczmień zaprawiana miodem, migdałami i 
śliwkami. Po modlitwie i czytaniu Pisma Świętego następuje podzielenie się opłatkiem, który jest symbolem Eucharystii. 

 

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

                            
Kącik Finansowy 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $394. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 
$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy.  
Bóg Zapłać!  

                           
Następna Msza Św. – 12 Stycznia   

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. odbędzie się w niedzielę - 11go stycznia, w kościele Św. Anny, 
Bartlett o godz. 13:30 (kaplica Św. Faustyny).  
 

                   
                                            

Zapraszamy na zabawę karnawałową – 17go stycznia! 

 
Bożenarodzeniowe Świąteczne Życzenia 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, aby ten wyjątkowy czas był chwilą zatrzymania i refleksji nad 
tym, co najważniejsze. Niech Święta przyniosą Wam spokój ducha, harmonię w sercu i radość z bycia blisko z 
najbliższymi. Pamiętajmy, że prawdziwe bogactwo kryje się w relacjach i wspólnych chwilach, a miłość i 
dobroć, którymi się dzielimy, wracają do nas ze zdwojoną siłą. Oby nadchodzący Nowy Rok obfitował w 
zdrowie, pomyślność i realizację najważniejszych marzeń.  PMK 
 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2025/6 roku (w j. polskim) 
 

Styczeń Luty Marzec 
11 - Msza Św. (13:30) 8 - Msza Św. (13:30)  8 – Msza Św. (13:30) 
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